ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июня 2023 года                                                                                                    № 41/186

О плане работы территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района на второе полугодие 2023 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного

закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и

избирательных участках в Ленинградской области», территориальная

избирательная комиссия Киришского муниципального района Ленинградской

области ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района Ленинградской области на второе полугодие

2023 года (прилагается).

2. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию

Ленинградской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального

района Ленинградской области Соловьеву Екатерину Владимировну.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                                  О.С. Киреева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                                  Е.В. Соловьева

Утвержден

постановлением территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района Ленинградской области

от 07 июня 2023 года № 41/186

План работы территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района Ленинградской области на второе полугодие 2023 года

№

п/п

Мероприятие Срок Ответственные

Подготовка и проведение заседаний

1.  Подготовка и проведение заседаний в соответствии с Регламентом территориальной избирательной

комиссии Киришского муниципального района Ленинградской области

весь период О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

2.  Утверждение плана работы ТИК на 1 полугодие 2024 года декабрь 2023 Е.В. Соловьева

Подготовка документов и материалов

1.  Предоставление отчета об исполнении плана работы ТИК за первое полугодие 2023 года до 05 июля 2023 Е.В. Соловьева

2.  Представление численности избирателей Киришского муниципального района в Избирательную

комиссию Ленинградской области

июль 2023г. Е.В. Соловьева

3.  Работа по образованию избирательных округов Киришскго района (анализ и определение схем

избирательных округов на 10 лет)

июль-октябрь 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

С.Е. Тихонова

4.  Подготовка номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального

района на 2024 год

ноябрь 2023 Е.В. Соловьева

5.  Разработка плана работы ТИК на 1 полугодие 2024 год декабрь 2023 Е.В. Соловьева

6.  Сбор и направление в Избирательную комиссию Ленинградской области информации о досрочном

прекращении полномочий депутатов советов депутатов городского и сельских поселений Киришского

муниципального района

до 25 числа каждого

месяца

Е.В. Соловьева

7.  Подготовка и направление в Избирательную комиссию Ленинградской области решения ТИК об

исключении (включении) кандидатур из резерва (в резерв) составов участковых избирательных комиссий

до 25 числа

каждого месяца по

мере необходимости

Е.В. Соловьева

8.  Подготовка документов для заседаний ТИК: проектов постановлений, повестки дня, протоколов весь период Е.В. Соловьева

9.  Уточнение сведений по лицам, назначенным в состав участковых избирательных комиссий, и по

кандидатурам, зачисленным в резерв составов участковых комиссий

весь период, по мере

необходимости

Е.В. Соловьева

10.  Работа с документами Избирательной комиссии Ленинградской области, подготовка и отправка писем,

отчетов и другой документации

весь период Е.В. Соловьева

11.  Информационное сопровождение и обновление интернет-сайта территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района Ленинградской области

весь период Е.В. Соловьева

12.  Мониторинг и изучение изменений в избирательном законодательстве Российской Федерации,

методических материалов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Избирательной

комиссии Ленинградской области, касающихся проведения выборов

весь период О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

13.  Контроль за предоставлением текстов уставов муниципальных образований городских и сельских

поселений Киришского муниципального района для ввода в ГАС «Выборы»

весь период Е.В. Соловьева

14.  Работа во взаимодействии со специалистами администраций городских и сельских поселений по

своевременному предоставлению изменений текстов уставов и сведений для ввода в задачу Право ГАС

«Выборы»

весь период Е.В. Соловьева

15.  Подготовка документов территориальной избирательной комиссии для сдачи в архив весь период Е.В. Соловьева

Участие в мероприятиях

1.  Участие в совещаниях и мероприятиях, организуемых администрацией Киришского муниципального

района (по согласованию)

по плану

администрации

О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

2.  Участие в совете глав администраций муниципальных образований Киришского муниципального района

(по согласованию)

по плану

администрации

О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

3.  Участие в заседаниях советов депутатов муниципальных образований Киришского муниципального

района (по согласованию)

по плану

администрации

О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

4.  Участие в торжественных мероприятиях, посвященных Дню образования Ленинградской области (по

согласованию)

август 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

5.  Участие в торжественных мероприятиях, посвященных Дню Государственного флага Российской

Федерации (по согласованию)

22 августа 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

6.  Участие в мероприятиях, посвященных Дню Конституции (по согласованию) ноябрь-декабрь 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

7.  Участие в мероприятиях, совещаниях, заседаниях, проводимых Избирательной комиссией Ленинградской

области

весь период О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

Организация и проведение мероприятий

1.  Совещание со специалистами администраций городских и сельских поселений  Киришского

муниципального района по внесению изменений в уставы муниципальных образований

июль-август Е.В. Соловьева

С.Е. Тихонова

2.  Совещание с главами поселений по образованию избирательных округов в Киришском районе июль-август 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

С.Е. Тихонова

3.  Совещание с руководителями организаций и главами поселений (уточнение сведений по составу УИК,

участие в доп. зачислении).

ноябрь - декабрь 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

4.  Подготовка и проведение заседания рабочей группы по взаимодействию ТИК с общественными

организациями инвалидов

ноябрь 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

5.  Рабочие встречи с руководителями местных отделений политических партий, осуществляющих

деятельность на территории Киришского муниципального района Ленинградской области (уточнение

сведений по составу УИК, участие в доп. зачислении)

ноябрь 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

6.  Совещание с руководителями участковых избирательных комиссий (разъяснение особенностей работы и

обучения членов УИК в период до назначения выборов)

июль 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

7.  Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных 30-летию Избирательной системы Российской

Федерации и 30-летию Конституции Российской Федерации

сентябрь-декабрь 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

Мероприятия по правовому обучению и воспитанию

1.  Встречи с молодежью и Молодежным общественным советом при главе администрации муниципального

образования Киришский муниципальный район Ленинградской области на тему: «Избирательный

процесс»:

- основные стадии избирательного процесса;

- идеи для активизации участия молодежи Киришского района в избирательном процессе;

- предложения по методам взаимодействия с молодыми избирателями

весь период О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

2.  Обучающие семинары для членов участковых избирательных комиссий по темам:

- законодательство о выборах;

- делопроизводство УИК;

- особенности работы участковых избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации (план работы УИК, работа с избирателями, со списками избирателей, с

бюллетенями, КОИБ, подготовка документации ко дню голосования, финансовое обеспечение выборов и

отчетность и пр.)

сентябрь–декабрь 2023 О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

Члены ТИК

3.  Обучающий семинар для членов ТИК по вопросам, касающимся особенностей работы территориальных

избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на

территории Ленинградской области

ноябрь 2023

О.С. Киреева

Е.В. Соловьева

4.  Организация участия молодежи и обучающихся в олимпиадах и творческих конкурсах сентябрь-декабрь

Е.В. Соловьева

5.  Организация творческого конкурса на территории Киришского района, посвященного 30-летию

Избирательной системы Российской Федерации и Конституции Российской Федерации

сентябрь-ноябрь

Е.В. Соловьева

6.  Организация участия молодежи во Всероссийском онлайн-конкурсе «30 лет Конституции России -

проверь себя!»

июль-ноябрь 2023 Е.В. Соловьева

7.  Участие в мероприятиях, организованных общеобразовательными учреждениями в рамках проведения

Дней правовой культуры (деловые игры, круглые столы, викторины, конкурсы и т.д.) на тему

избирательного права

октябрь-ноябрь 2023 Е.В. Соловьева

8.  Организация обучения членов участковых избирательных комиссий на портале Российского центра

обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

www.rcoit.ru, с дальнейшим тестированием и получением сертификата

июль-сентябрь 2023 Е.В. Соловьева

9.  Организация и участие в заседаниях Клуба молодого избирателя весь период Е.В. Соловьева

10.  Оказание консультативной помощи работникам библиотек при подготовке книжных выставок в

помещениях городских и сельских библиотек Киришского муниципального района.

весь период Е.В. Соловьева

11.  Организация контроля за оформлением в библиотеках стендов «Уголок избирателя» (совместно с

«Клубом избирателей»)

весь период Е.В. Соловьева

* возможно изменение даты проведения

http://www.rcoit.ru/